ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v rà soát danh mục thủ tục hành

chính thực hiện qua dịch vụ bưu

chính công ích

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND  huyện;

     - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 3203/VP-TTHCC ngày 08 tháng 10 năm 2021 của

Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum về việc rà soát danh mục thủ tục hành chính thực

hiện qua dịch vụ bưu chính công ích, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị trực thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung:

Triển khai thực hiện việc rà soát danh mục thủ tục hành chính thực hiện qua

dịch vụ bưu chính công ích thuộc lĩnh vực quản lý đã được công bố tại Quyết định

số 506/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

và danh mục thủ tục hành chính thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích của các

ngành đã được thay thế tại các Quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính

thực hiện trên địa bàn tỉnh (tại cột cách thức thực hiện), để trình công bố sửa đổi,

thay thế danh mục thủ tục hành chính thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích

trên địa bàn tỉnh theo hướng cắt giảm các thủ tục hành chính không phát sinh hồ sơ

qua dịch vụ bưu chính công ích; các thủ tục hành chính có thành phần hồ sơ phức

tạp...

Trong đó, cần lưu ý không đưa vào các thủ tục hành chính 03 năm không

phát sinh hồ sơ theo báo cáo của các đơn vị: toàn tỉnh có 986 thủ tục hành chính

không phát sinh hồ sơ từ năm 2018 đến nay (cấp tỉnh 834, cấp huyện 87, cấp xã 56

theo phụ lục gửi kèm).

Danh mục thủ tục hành chính thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích trình

công bố sửa đổi, thay thế đề nghị gửi về gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn

phòng HĐND&UBND) trước 20 tháng 10 năm 2021 để tổng hợp báo cáo Văn

phòng UBND tỉnh tổng hợp theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

    Nguyễn Chí Tường

		2021-10-11T10:23:52+0700

		2021-10-11T10:28:44+0700

		2021-10-11T10:28:44+0700

		2021-10-11T10:28:44+0700

		2021-10-11T10:28:44+0700